PREFEITURA DO MlJNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 13.399, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, no valor de R$ 1.900.000,00 (um
milhão e novecentos mil reais), destinados à
abertura de dotação orçamentária para
aquisição de imóvel, conforme Processo nº
0001339.67.2012.5.15.0151, e dá outras
providências.

O PFtEFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuiçôes legais, com fundamento na Lei nº 11.025, de 6 de dezembro de
2023,

IDE C RETA:

Art. lº Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
até o limite de H~S 1.900.000,00 (um mHhão e novecentos mil reais), destinados à abertura de
dotação orç:arnentária para aquiiSIÇao de imóvel, conforme Processo nº
0001339.67.2012.5 .. 15.01.51, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECRETAR~A MUI\JICIPAL DA SAÚDE
02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL P ROG HAMÁTICA
10 SAtJDE
10.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

10.122.0080 CUIDANDO DAS PESSOAS - ASSISTÊNCIA DE
COMPLEXIDADE COM QUALIDADE

10.122.0080.~' Atividade

10.122.0080.~' _.392 AQUISIÇÃO DE ~MÓVEl- CEREST- MPT PROCESSO
Nº 0001339-67.2012.5.15.0151

CATEGORIA E1 CONé
.90.€

:URS

)MICA

4.4 i1 Aquisição de Imóveis
FONTE DE RE( o 1-Tesouro

MÉDIA E ALTA

R$ 1.900.000,00

R$ 1.900.000,00

1\rt. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com
recursos orçamentários provenientes de excesso de arrecadação, conforme disposto no inciso
11 do § 1º e no § 3'º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, a serem
apurados no balanço do exe[ ' · oriundos de repasse financeiro da Justiça do Trabalho ao

Município de Araraquara refere te ao Processo nº 0001339.67.2012.5.15.0151, para
aquisição do imóvel situad a Aveni Raphael Logatti, nº 680, Jardim das Roseiras, objeto da
matrícula nº 4.877 dlo 1º C I de Arara uara/SP, condicionado o uso d em ao CEREST- Centro

~ Página 1 de 2

PREFEITURA DO MTJNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. ::~2 Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 10.340, de 27

de outubro de 202jL (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022 (Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO), e 11a Lei nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREFEnBENS CRUZ", 6 de dezembro de 2023.

ALEXANDRE H
Coordenador Executivo de Jl!lstiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2

.Publicado no Jonnallocai"Folhat da Cidade", de Quarta-feira, 13/dezembro/23- Ano XLII- N9 11.353.